
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                   

                    
Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce ze dne 16. 1. 2022 pověřen kontrolou 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 4. čtvrtletí roku 2021. 
 
 
Schválený program kontroly:   
1. Pokladna a výběr poplatků 
2. Bankovní účty, účetní doklady a úvěry 
3. Kontrola přijatých dotací  
4. Rozpočet na rok 2022 
 
 
1. a) Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce říjen až prosinec 2021 a jejich zápis 

v pokladní knize. Příjmové i výdajové doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize. 
 
        b) Poplatky za komunální odpad činily příjem do obecního rozpočtu ve výši 60.900,- Kč 

(náklady na svoz 108.132,- Kč). Poplatky za vodné byly vybrány ve výši 95.425,- Kč (náklady na 
rozbory, opravy a údržbu 180.765,- Kč).  
 
c) Příjmy z pronájmu nebytových prostor v kulturním domě ve Vlasenici činily 77.000,- Kč a 
z kuželny ve Lhotě 2.000,- Kč a příjem za elektrickou energii v KD byl 31.458,- Kč. 

       
        Při účtování pokladních dokladů nebyly shledány žádné nedostatky.  
 
 
2. Konečný zůstatek k 31. 12. 2021 na běžném účtu u KB činil 4.119.484042 Kč a na účtu ČNB 

(dotace) 1.167.344,48 Kč. 
 
Obec v kontrolovaném období zakoupila příkopové vyžínací rameno k traktoru za 298.751,- Kč 
(dotace 100.000,- Kč). Dále byla firmou Strabag provedena oprava posledního úseku místní 
komunikace Lhota – Rodinov za částku 503.405,- Kč. 

V posledním čtvrtletí roku 2021 byla schválena tři rozpočtová opatření ve výši 5.861.593,08 Kč 
na straně příjmů i výdajů. 

Dlouhodobý úvěr na odbahnění rybníka ve výši 700.000 Kč je pravidelně splácen od dubna 
2020, měsíční splátka 11.670 Kč, ukončení splátek v dubnu 2025. 
Dlouhodobý úvěr na opravu místní komunikace ve Vlasenici ve výši 1.250.000 Kč je splácen 
od března 2021, měsíční splátka 23.200 Kč, ukončení splátek v srpnu 2025. 

  
        Finanční výbor při kontrole účetních dokladů nezjistil žádné nedostatky. 

 



Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

2 
 

3. Obec Lhota-Vlasenice obdržela v roce 2021 následující dotace a finanční příspěvky: 
Položka 4111: 

• 24.755,59 Kč kompenzační bonus pro rok 2021 (Kraj Vysočina) 
• 31.000,- Kč na volby do Parlamentu ČR 

Položka 4112:         
• 70.800,- Kč na činnost místní správy 

Položka 4116: 
• 708.281,- Kč na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity (MZe)  
• 163.510,- Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů (MZe) 

Položka 4122: 
• 24.240,- Kč na mechanickou ochranu poloodrostků v roce 2020 (Fond Vysočiny) 

Položka 4222: 
• 100.000,- Kč na vyžínací příkopové rameno (POV) 

 
Finanční výbor provedl kontrolu čerpání finančních prostředků z přijatých dotací a neshledal 
žádné nedostatky. 

 
 
4.     Rozpočet na rok 2022 nemohl být do konce roku projednán vzhledem k velkým změnám na 

straně příjmů i výdajů v rozpočtu roku 2021, které způsobila především rozsáhlá kůrovcová 
kalamita. Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice proto schválilo od 1. ledna 2022 hospodaření v 
rozpočtovém provizoriu. Rozpočet pro rok 2022 bude vytvořen až na základě účetního 
uzavření roku 2021.  

 
         

Ve Vlasenici dne 21. 2. 2022 
                      
 
 
 
 
 
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                           ……………………………………………………….. 
 


